
segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021 
Pregão Presencial nº 010/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, Vitoria da 
Conquista - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a aquisição de materiais, equipamentos de informática e 
correlatos em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 031/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 010/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2021 
Pregão Presencial nº 013/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: TIP – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PUBLICA EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ nº 21.431.340/0001-47, com endereço comercial na Avenida Pericles 
Gusmão, Nº 625 Cidade Vitoria da Conquista - Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços, com foco no monitoramento e suporte das ações de digitalização, 
indexação e armazenamento dos documentos oficiais e alimentação do SIGA-Sistema Integrado de 
Gestão e Auditora deste Município, em atendimento as necessidades da Secretaria de Administração 
e Finanças. 

Nº DO CONTRATO: Nº 032/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil). 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 013/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021 
Pregão Presencial nº 012/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: RONILTON SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
13.916.013/0001-57, com endereço comercial na Rua Bela Vista, Nº 48, Cidade de Barra do Choça - 
Bahia 
OBJETO: aquisição de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
motocicletas em atendimento as necessidades das diversas secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 033/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 012/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BBB318003F7A60AC7CBB473F7B436F



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2021 
Dispensa de Licitação nº 013/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ 
nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial Rua TG-31(AT Boa Vista), Bairro. Boa Vista n°. 285 
Vitoria da Conquista - Bahia 
OBJETO:  fornecimento de gêneros alimentícios, para formação de ‘kits alimentares’ necessários ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) em atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 034/2021 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 47.348,00 (qurenta e sete mil, trezentos e qurenta e oito reais) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 013/2021 
Caatiba – Bahia, 12 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2021 
Dispensa de Licitação nº 014/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: WADSON SILVA LEITE, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
31.286.451/0001-60, com endereço comercial AV  Ascendino  Melo,  n°.  166,  Anexo  B,  Centro,  
Vitoria  da Conquista  -  Bahia 
OBJETO:  fornecimento  de  EPI’s  no  combate  e  enfretamento  ao  COVID 19 em  atendimento  as  
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 035/2021 
VIGÊNCIA: 12 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 32.291,10 (trinta  e dois mil duzentos e noventa e um real e dez centavos) 
DATA DO CONTRATO: 12 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 014/2021 
Caatiba – Bahia, 12 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035A/2021 
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: CAMPINHO, PARANHOS, CANGUÇU E ADVOGADOS S/C, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.933.145/0001-04, com sede na Rua Ewerton Visco, nº 290, 
bairro Caminho das Arvores, na cidade e Salvador, Bahia 
OBJETO:  prestação de serviços de assessoria Jurídica, avaliação de processos judiciais e 
acompanhamento junto ao Tribunal de Justiça do estado da Bahia, Tribunal Regional Federal da 1ª 
Região, Tribunal Regional do Trabalho, TCM, TCE e TCU. 

Nº DO CONTRATO: Nº 035A/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BBB318003F7A60AC7CBB473F7B436F



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2021 
Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Juracy Silva Varges pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
761.422.808-15, brasileiro, maior, domiciliado na Rua Jose Felix Ferreira, nº 374, Município Candido 
Sales - Bahia 
OBJETO: prestação de serviços de assessoria Jurídica, Auditoria no gabinete da prefeita, secretaria 
de administração e secretaria de educação 

Nº DO CONTRATO: Nº 036/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 33.165,00 (trinta e três mil e cento e sessenta e cinco reais) 
DATA DO CONTRATO: 05 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 003/2021 
Caatiba – Bahia, 05 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2021 
Dispensa de Licitação nº 015/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: FARMACIA DE MANIPULACAO MCR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrito no CNPJ nº 03.855.060/0001-84, com endereço comercial Rua Góes Calmon, Vitoria da 
Conquista - Bahia, 
OBJETO:  Fenecimento de Vitamina D3 e zinco e ivermectina como medidas preventivas a respeito 
do coronavírus (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 037/2021 
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 9.650,00 (nove mil seiscentos e cinquenta reais) 
DATA DO CONTRATO: 16 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 015/2021 
Caatiba – Bahia, 16 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2021 
Dispensa de Licitação nº 016/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ECO – BC AMBIENTAL EIRELI,  pessoa  jurídica inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  
20.140.997/0001-92,  com  sede na Rua Avenida Dermeval Soares Pinheiro Itapetinga - Bahia, 
OBJETO:  Prestação de Serviços de desinsetização e desratização para atender as necessidades das 
secretarias municipais de Saúde e Educação deste Município de Caatiba-Bahia. 

Nº DO CONTRATO: Nº 038/2021 
VIGÊNCIA: 16 de Maio de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 16.359,00 (dezesseis mil trezentos e cinquenta e nove reais) 
DATA DO CONTRATO: 16 de Abril de 2021 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 016/2021 
Caatiba – Bahia, 16 de Abril de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BBB318003F7A60AC7CBB473F7B436F


		2021-05-17T12:27:38-0300




